
ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO
Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo)

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053584141
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it

Il giorno 30 giugno   2023 alle ore 18.00, a seguito di regolare convocazione del Presidente del

Consiglio di Istituto, si riunisce in modalità accesso remoto  il Consiglio di Istituto per discutere dei

seguenti o.d.g.:

1) Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

2) Variazioni al Programma Annuale 2023 

3)  Verifica Programma annuale 2023 

4)Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale – aggiornamento  
attività negoziale art.48 D.I. 129/2018 c.1-2

5) Calendario scolastico 2023/2024

6) Orario delle lezioni prime settimane  a.s. 2023/2024 

7) Programma  biennale acquisti beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 - 
modifica

8) Rinuncia  Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE).Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale,
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).
 Codice Identificativo Progetto:  10.2.2A-FSEPON-EM-2023-51 
CUP D54C23000240007
9) Comunicazioni della Presidenza 

Sono presenti: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, Maria Paola Maini; 

GENITORI:  Budri Francesca, Mazzola Oriana Maria, Parma Agnese, Ferrarini Valeria; 

PERSONALE  DOCENTE:  Beltrami  Monia,  Cavallini  Cristiana,  Coriglione  Maria,  Cubisino

Federica, Marchi Federica, Paltrinieri Liliana, Piacenti Vanessa, Grandi Giglia; 

PERSONALE ATA :

Robustelli Emiliano

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005560 - 03/07/2023 - II.1 - U

http://www.icsanfelice.edu.it/
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
mailto:moic81900n@istruzione.it


Sono assenti:

GENITORI: Previdi Federica,Lambertini Patrizia, Masotina Francesco, Chetreanu Maurius;

PERSONALE ATA : Parmeggiani Rita 

Constatata la validità della seduta viene individuata come verbalizzante Paltrinieri Liliana

3)Verifica Programma annuale 2023
 

Verifica Programma Annuale 2022 art. 10 D.I. 129/2018 c.1

Vista la propria delibera  del  13-02-2023 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2023 ;

Vista la propria  delibera con la quale è stato approvato il piano dell’ offerta formativa a.s. 

2022/2023;

Visto il regolamento D.I.  129/2018  ed in particolare l’ art. 10 c.1   ;

Vista la relazione redatta dal Dirigente Scolastico e dal  Direttore S.G.A. facente parte 

integrante del presente verbale redatta ai sensi dell’ art. 10 , comma 2 del  D. I . 129/2018, 

con la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria ;

FACENDO proprie le proposte contenute nel documento del Dirigente Scolastico 

( Relazione,    disposizioni di variazioni su entrate finalizzate ) facenti parte integrante del 

presente verbale e nella conseguente proposta della G.E.

Con la seguente votazione espressa in forma

palese: voti favorevoli:14  voti contrari // 

astenuti // ;

il Consiglio di istituto

DELIBERA

La verifica al Programma Annuale 2023 .

La presente delibera in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, 
comma 32 della L. 190 /2012, viene pubblicata nella sezione “ Amministrazione trasparente “ del 
sito web della scuola www.icsanfelice.edu.it  contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’albo online. 
Avverso alla presente Delibera è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 
interesse entro il 15 esimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo online sopracitato. Decorso 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005560 - 03/07/2023 - II.1 - U

http://www.icsanfelice.edu.it/


tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al TAR o ricorso straordinario al Capo delle Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorno.

 (Delibera n. 36)

Esauriti gli argomenti all’o.d.g la seduta è tolta alle ore 19

Il Verbalizzante
F.to Paltrinieri Liliana  Il Presidente del Consiglio di Istituto

   F.to  Budri Francesca

Referto di pubblicazione
 Il sottoscritto Dirigente scolastico  certifica che copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito
web della scuola per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione.

Il Dirigente Scolastico
Maria Paola Maini

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti)

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005560 - 03/07/2023 - II.1 - U


	Via Martiri della Libertà, 151 41038 San Felice sul Panaro (Mo)
	moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it www.icsanfelice.edu.it
	DELIBERA
	(Delibera n. 36)


		2023-07-03T11:57:13+0200
	MNAMPL56T44H199L




